
 

保護者各位 

令和 3 年 1 月１３日 

 

社会福祉法人健翔会 

レインボー保育園 

虹 の 子 保 育 園 

あ い り す 保 育 園 

【  公  印  省  略  】 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い 

 
 

厳寒の候、寒さもいちだんと厳しくなりましたが、皆様にはお健やかにお過ごし

のこととお喜び申し上げます。日ごろはご支援ご協力を賜り、心よりお礼申し上げま

す。 

さて、1 月に入り鳥栖市での新型コロナウイルス感染者が急増しております。 

園内で感染者が出た際は、保健所や市役所の判断や指示により一定期間の一時休園及びクラ

ス単位での閉鎖が予想されます。また、感染者の個人情報につきましては、電話等での

問い合わせは、いかなる理由であってもお伝えすることはできなくなっており

ます。必要な情報は園より提示いたしますので、ご理解の程よろしくお願い致し

ます。現在もご協力頂いておりますが、ご家族や子どもたちの体調がすぐれない、

微熱等普段と違う様子があればできるだけ外出や登園を控え、必要な限り病院に受診さ

れ医師の判断を仰いでください。自分の家族、周りの家族を守るため、早めの選択と

判断をお願い申し上げます。 

 

ご家族及びお子様が PCR 検査を受けることになった場合について 

・保健所等より検査対象の連絡を受けましたら、速やかに保育園へご連絡くださ

い。 

 

・検査結果が「陽性」「陰性」共に保健所の指示に従っていただき、速やかに保育

園へご連絡ください。 

＊休園日でも転送されます。 

レインボー保育園連絡先：0942-84-0120 

虹の子保育園連絡先：0942-84-7716 

あいりす保育園連絡先：0942-82-7716 


